



ГУБЕРНАТОР УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

У К А З

1 апреля 2024 г.

№ 24

Экз. № _____

г. Ульяновск

О внесении изменений в указ Губернатора Ульяновской области от 19.02.2020 № 10

П о с т а н о в л я ю:

1. Внести в указ Губернатора Ульяновской области от 19.02.2020 № 10 «О Совете при Губернаторе Ульяновской области по развитию на территории Ульяновской области физической культуры и спорта» следующие изменения:

1) в наименовании слово «**развитию**» заменить словами «**вопросам развития**»;

2) в пунктах 1 и 2 слово «развитию» заменить словами «вопросам развития»;

3) в Положении о Совете при Губернаторе Ульяновской области по развитию на территории Ульяновской области физической культуры и спорта:

а) в наименовании слово «**развитию**» заменить словами «**вопросам развития**»;

б) в пункте 1 слово «развитию» заменить словами «вопросам развития», слова «государственной власти» исключить;

в) в пункте 3:

в подпункте «д» подпункта 1 слова «по созданию» заменить словами «о создании»;

в подпункте «б» подпункта 2 и подпункте «г» подпункта 3 слова «государственной власти» исключить;

г) в подпункте 2 пункта 9 слова «по вопросам, подлежащим» заменить словами «, касающиеся вопросов, подлежащих», слова «по проекту» заменить словами «предложения, касающиеся проекта»;

д) в пункте 13 слова «, органам государственной» заменить словами «и другим органам государственной»;

е) в пункте 18 слова «государственной власти Ульяновской области, уполномоченный в сфере физической культуры и спорта» заменить словами «Ульяновской области, осуществляющий государственное управление в сфере физической культуры и спорта».

2. Настоящий указ вступает в силу на следующий день после дня его официального опубликования.

Губернатор области



А.Ю.Русских